la sede Central de EMAPA SAN MARTIN S.A.-Tarapoto", solicita emisión de Resolución de aprobación de 
Ampliación de Plazo del Serviciode Supervisión y Reconocimiento de mayores prestaciones en los 
servicios de supervisión, correspondiente a la aprobación de la Ampliación de Plazo N° 02, 07, 08, 09, 10, 
11 y 12 de ciento veintisiete (127) días calendarios, el cual es ascendente a la suma de S/ 245,997.48 

,;,\\ÍDoscientos cuarenta y cinco mil novecientos noventa y siete y 48/100 Soles).
Que, mediante Carta N° 126-2019-CST/DARC/RL, de fecha 02.07.2019, expediente administrativo 

n registro de ingreso N° 12632 de fecha 02.07.2019, el representante legal del Consorcio Supervisor

[...]

"Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y Construcción de Reservorio 
de 3,250m3 en la Sede Central EMAPA SAN MARTÍN S.A. Tarapoto, recaída en el Consorcio Supervisor 
Tarapoto, cuyo monto es ascendente a la suma de S/ 313,492.27 (Trescientos trece mil cuatrocientos 
noventa y dos y 27/100 Soles).

Que, mediante Informe N° 392-2019-GI-MPSM, de fecha 17.07.2019, el Gerente de 
Infraestructura, Ing. Daniel Navarro Amasifuen, solicita la asignación presupuestaria para el Adicional de 
Costos de los servicios de supervisión por Mayores Prestaciones de Supervisión de la Obra:

[...]

"Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y Construcción de Reservorio 
de 3,250m3 en la Sede Central EMAPA SAN MARTÍN S.A. Tarapoto, recaída en el Consorcio Supervisor

Tarapoto, cuyo monto es ascendente a la suma de S/ 313,492.27 (Trescientos trece mil cuatrocientos 
noventa y dos y 27/100 Soles).

Que, mediante Informe N° 285-2019-GPP-MPSM, de fecha 25.06.2019, el Gerente de 
Planeamiento y Presupuesto, Econ. Carlos Alberto Chira Córdova, comunica la disponibilidad 
presupuestal por prestación adicional de supervisión correspondiente a Mayores Prestaciones de